



Dotkliwe straty

SZTOKHOLM, 22 stycznia. — Jak wynika z opublikowanej w Waszyngtonie oficjalnej informacji, straty korpusu marynarki Stanów Zjednoczonych...

Tajemnica nowych torped włoskich

RZYM, 22 stycznia. — Jak już doniósł włoski komunikat wojenny, w dniu 12 stycznia 1943 r. włoskie jednostki szturmowo-bójowe sforsowały wjazd do portu algerjskiego...

Ścisną okretową. Tym samym wykonano najważniejszy punkt zadania. W przedniej części jednostki szturmowej uruchomiono teraz mechanizm zegarowy...

nia znajduje się jedno za drugim, przy rufie. Przed każdym siedzeniem orzymowane jest łamacz tal, pod którym wmontowane są osłony z świecących cyfrach i kompas. W taki sposób załoga może się trzymać kierunku nawet przy absolutnym ciemnościach i pod wodą...

Dalsze sukcesy japońskie

SZANGHAI, 22 stycznia. — W wyniku podjętych w końcu ub. tygodnia, a trwających kilka dni operacji, w obszernym terenie prowincji Hankau, wojska japońskie pozyskiwały się mogą poważnymi sukcesami...

Jednostki szturmowe doszły do misieja wypadu z pomocą łodzi podwodnych, szczególnie skonstruowanych do tego rodzaju operacji. Posiadają one formę większej torpedy, a sterowane są przez obsadę...

W dniu 12 grudnia łodzie podwodne-matki od dłuższego już czasu czekały przed portem algerjskim na atak, tak długo, dopóki nie nadpłynął większy konwój, i nie zarzucił min w porcie. Następnie nooc jednostki szturmowe postanowiły wykonać atak...

RZYM, 22 stycznia. — Jak donosi „Popolo d'Italia” w związku z atakiem włoskich jednostek bojowych na cele okretowe w porcie algerjskim, przy użyciu torpedach z obsadą dwuosobową...

Niemcy głównym dostawcą Bułgarii

SOFIA, 22 stycznia. — W przemówieniu bułgarskiego ministra skarbu znajdujemy po raz pierwszy dane o przesuńczeniu towarowym w imporcie i eksporcie Bułgarii...

Ameryka Poł. nie otrzyma dostaw z USA

VIGO, 22 stycznia. — Według informacji, nadeszłych z Buenos Aires, koła gospodarcze Argentyny są w wysokim stopniu zaniepokojone lakonicznymi brzmieniami komunikatu departamentu stanu USA...

najniższego punktu w historii gospodarczej Ameryki Południowej. Brak tonażu pociągów za sobą tak straszliwa skutki, że wymiana towarów z rynkami gospodarczymi...

Znow krakusa w Gibraltarze

MADRYT, 22 stycznia. — „Arriba” donosi z La Linea, że znówu spadł tam dwóm motorowy angielski samolot. Aparat przewrócił się kilkakrotnie i postradał przy tym swe skrzydła...

VIGO, 22 stycznia. — Z krajów południowo-amerykańskich doznają się upustosenie portów w ostatnich tygodniach doszło do

Obrazy budżetowe

MADRYT, 22 stycznia. — Hiszpańska rada ministerialna obraduje bez przerwy od piątku, pod przewodnictwem Candilla. W niedzielę gabinet zebrał się dwa razy na posiedzenie...

Odyseja konwojów alianckich. Najniebezpieczniejszy szlak — Morze Śródziemne

LIZBONA, 22 stycznia. — Tak palący w obecnej chwili u alianatów problem — łodzi podwodnych odzwierciedla się też w prasie portugalskiej Afryki wschodniej. Tak np. dziennik „Guardian”, wychodzący w języku portugalskim i angielskim w Laurence Marques, zamieszcza artykuł o odrysej pewnego konwoju...

zmuszony był oddalić się od konwoju, zdany był na łaskę losu. Samolote plynące statkami prawie rzadko uchodzą niemieckim łodziom podwodnym. Morze Śródziemne uważa on za jeden z najniebezpieczniejszych terenów dla konwojów...

Zapas złota Stanów Zjednoczonych

RYCH, 22 stycznia. — Po napływie znacznych ilości złota do Stanów Zjednoczonych w ciągu ostatnich lat przedwojennych i jeszcze do końca roku 1940, gdzie musiało ono ulec sterylizacji, z początkiem roku 1941, t. zn. z chwilą wejścia w życie systemu o dzierżawach i pożyczkach, nastąpiło wyraźne zwolnienie wpływów...

W ten sposób nie wygramy...

SZTOKHOLM, 22 stycznia. — Jak donosi jedna z północno-amerykańskich agencji prasowych Waszyngtonu, sprawozdawca marynarki Stanów Zjednoczonych miał się wyrazić następującymi słowami: „Według obecnego stanu rzeczy, nie wygramy bitwy transportowej”...

Ucieczka jedynym ratunkiem

Na marginesie ostatnich sukcesów niemieckich łodzi podwodnych prasa angielska stwierdza niemal jednomyślnie, że Wielka Brytania nie posiada jeszcze dostatecznych środków, aby móc podjąć skuteczną walkę z łodziami podwodnymi...



Original „Charita Charitatis”

Historyk słowacki Józef Turk w jednym ze starych rękopisów biblioteki uniwersyteckiej w Lublinie, odkrył oryginalny dokument erekcyjnego zakonu Cystersów, zwanego powszechnie „Charita Charitatis”...

Odkrycie nowego pierwiastka

Według doniesień prasy berneńskiej, dwóm fizykom w Instytucie radiowym w Bernie udało się udąć wydzielenie i sfotografowanie nowego pierwiastka, a mianowicie jednego nieodkrytego dotychczas radioaktywnego elementu nr. 83. Odkrywcami są kierownik instytutu dr Walter Minder i Angielka doktor fizyki Alice Leleš Smith.

Plantacja kawy i herbaty na Węgrzech

Do rzędu podjętych w ostatnich czasach na Węgrzech licznych prób, mających na celu zwiększenie zapasów rodzimych surowców, należy również doświadczenia prof. uniwersyteckiego weg. Tussona, prowadzone w kierunku zakimowania i uprawy roślin tropikalnych, w szczególności zaś kawy i herbaty.

Eksport Argentyny w roku 1942

BUENOS AIRES, 22 stycznia. — Według danych urzędu statystycznego Argentyny na wywozu w roku 1942 towarów łącznej wartości 1784 milionów pesetów, w przeciwieństwie do 1464 milionów pesetów z roku 1941. Ogólny eksport obciążeniowy spadł jednak na 5.508.000 ton z 6.241.000 ton z 1941 roku...

ŚWIATŁOCIENIENIE

„Żydowski czarodziej” Słynny dzięki krzykliwej reklamie Henry Kaysar, masowy wytwórca amerykańskich „płynających trumien” jest, czego nikt nie mógł się spodziewać obserwując jego metody, żydem. Potwierdza to wychodzący w Anglii tygodnik „Jewish Chronicle”, który, poświęcając mu specjalny artykuł w t. „Czarodziej żydowski” skarży się jednocześnie, że opinia kłwata za mało zwraca uwagi na fakt, iż Kaysar jest pochodzenia żydowskiego.

Ucieczka jedynym ratunkiem Na marginesie ostatnich sukcesów niemieckich łodzi podwodnych prasa angielska stwierdza niemal jednomyślnie, że Wielka Brytania nie posiada jeszcze dostatecznych środków, aby móc podjąć skuteczną walkę z łodziami podwodnymi...

„Sensacja” amerykańska dla Chin

„Odwładczenie Roosevelta, że Chiny czungkingijskie otrzymują obecnie drogą powlebraną tak samo wielkie dostawy w ramach ustawy dzierżawno-pożyczkowej jak dawniej otrzymywały przez drogę burmańską, wywołało w Chinach przysiężną sensację — stwierdza korespondent czasopisma amerykańskiego „Time” w kabilo gramie z Czungkingu. Korespondent wylicza następnie potrzeby Chin, wskazuje, że kontencje są dostawą nie tylko materiałów wojennych, ale i surowców i półfabrykatów, bez których przemysł chiński nie może pracować. Ludność wybitna potrzebuje lekarstw i odzież. Dostawy powlebrane uważane są za bardzo skąpe, a jedynym wyjątkiem, zdaniem władz okupacyjnych jest utworzenie połączenia lądowego z Indiami. — Coś kiedy na drodze burmańskiej siedzą Japonczycy.

Przekonywujący argument

Read czungkingijski złożył protest w poselstwo USA z powodu zastrzelania ceteretich Chinńczyków i zamienia śledmty dalszych przez oficerów lotnictwa amerykańskiego. Amerykanie otworzyli ogień na grupę Chinńczyków, usłyszawszy niepoohobne uwagi, że obrona amerykańska całkowicie zawiadła podczas ataku bombowego japońskiego.

W jednym zdaniu

Premier Dr Tuka ustąpił ze stanowiska przewodniczącego stronnictwa biłkowskiego, dr Tiso wyznaczył na to stanowisko dr Mederly'ego, wiceprezesa parlamentu.



